
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  E 
O ISPRAVCI TEHNIČKE GREŠKE U ODLUCI O 

DONOŠENJU V. IZMJENA I DOPUNA 
DETALJNOG PLANA UREĐENJA DIJELA 

NASELJA JUG U PRELOGU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Miljenka Radović, mag. iur, pročelnica 
       Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 

Prelog, rujan 2024. godine 



 
Temeljem članka 109. Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" br. 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19. i 67/23.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 
6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na _ sjednici održanoj dana ___________ 2024. 
godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o ispravci tehničke greške u Odluci o donošenju V. izmjena i dopuna  

Detaljnog plana uređenja dijela naselja Jug u Prelogu 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o ispravci tehničke greške u Odluci o donošenju V. izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja dijela naselja Jug u Prelog ispravlja se tehnička greška u Odluci 
o donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela naselja Jug u Prelogu 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 8/24.). 

Članak 2. 
Ispravlja se tehnička greška u kartografskom prikazu, Detaljna namjena površine Odluke o 
donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela naselja Jug u Prelogu, u 
dijelu Legenda, na način da se umjesto riječi „Gospodarska namjena, Stambena namjena 
– Višestambena“, kod oznake T, stave riječi „Gospodarska namjena, Ugostiteljsko-
turistička“.   

Članak 3. 
Ova Odluka o ispravci tehničke greške u Odluci o donošenju V. izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja dijela naselja Jug u Prelog stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 00                           PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-1 
Prelog, __________2024. godine            Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 16. sjednici održanoj dana 21. ožujka 2024. 
godine donijelo je Odluku o donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela 
naselja Jug u Prelogu. Navedena Odluka objavljena je u Službenom glasniku Međimurske 
županije br. 8/24.  
Nakon usporedbe Tekstualnog dijela za provedbu, II. ODREDBE ZA PROVEDBU i III. 
GRAFIČKI DIO – KARTOGRAFSKI PRIKAZ, 1. Detaljna namjena površine, utvrđeno je da 
je došlo do greške u Grafičkom dijelu, Kartografski prikaz, Detaljna namjena površine.  
U Tekstualnom dijelu za provedbu, II. ODREDBE ZA PROVEDBU u članku 3. stavak 1., u 
tabeli, u stupcu Oznaka namjene građevne čestice, kod oznake T, upisana je namjena 
„ugostiteljsko-turistička namjena“, brojevi građevnih čestica – 259.  
Navedeno se ponavlja i u dijelu IV. OBRAZLOŽENJE, točka 2.1.2. Zbirni pregled površina 
po namjenama za cjelokupno područje obuhvata DPU, tablica, stupac Oznaka namjene, 
kod oznake T, upisana je namjena „ugostiteljsko-turistička namjena“, brojevi građevnih 
čestica – 259.   
U Grafičkom dijelu, Kartografski prikaz, Detaljna namjena površine, Legenda, kod oznake 
T, upisano je „Gospodarska namjena, Stambena namjena – Višestambena“ iako iz 
kompletnog teksta Odluke o donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
dijela naselja Jug u Prelogu proizlazi da treba stajati tekst „Gospodarska namjena, 
Ugostiteljsko-turistička“.   
Oznaka T u naravi i predstavlja područje na kojem se nalaze ugostiteljsko-turistički 
sadržaji te se očigledno radi o grešci. 
Očito je došlo do greške u pisanju, tj. neispravno je uneseni tekst, neusklađen s 
Tekstualnim dijelom i Obrazloženjem Odluke o donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog 
plana uređenja dijela naselja Jug u Prelogu. 
Sastavni dio ovog obrazloženja je i Kartografski prikaz, Detaljna namjena površine koji 
predstavlja sastavni dio Odluke o donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
dijela naselja Jug u Prelogu i Kartografski prikaz, Detaljna namjena površine u kojem je 
označen dio koji se mijenja, a koji predstavlja sastavni dio ove Odluke.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću da prihvati ovaj prijedlog Odluke o 
ispravci tehničke greške u Odluci o donošenju V. izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja dijela naselja Jug u Prelog. 
 

Pročelnica: 
Miljenka Radović, mag. iur.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


